ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2019 г. № 146
Москва

О присуждении премии имени
М.М. Шемякина 2019 года
(представление Экспертной комиссии
и бюро Отделения биологических
наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени М.М. Шемякина 2019 года в размере 50000

рублей академику РАН Власову Валентину Викторовичу, доктору

биологических наук Зенковой Марине Аркадьевне и кандидату химических

наук Веньяминовой Алие Гусейн кызы (Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт химической биологии и

фундаментальной медицины Сибирского отделения Российской академии

наук) за цикл работ «Фундаментальные основы конструирования

«интеллектуальных» терапевтических препаратов на основе нуклеиновых

кислот».